CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.095/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de outubro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.883/2024, de autoria das VEREADORAS DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL e Eunice Maria Mendes/PRD e do Vereador Sebastião Joaquim
Vieira/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde, providências para retomar o atendimento
médico na Unidade Básica de Saúde da Família – UBSF do Bairro Paraíso. De
acordo com usuários, a médica e a enfermeira da unidade estão de férias, com
retorno previsto para o mês de novembro. Porém, a falta de profissionais substitutos
inviabiliza a realização de qualquer tipo de atendimento, desde consultas até a
simples emissão de receitas atualizadas para pacientes que utilizam medicação
contínua e controlada.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-10-30T09:59:03-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-10-30T10:04:09-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro